
25/03/2024, 15:39 SEI/MT - 8179743 - Termo de Homologação

https://sei.transportes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8944993&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002204&infra_hash… 1/2

INFRA S.A.
ASSEMBLEIA GERAL

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA EXECUTIVA

PRESIDÊNCIA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Brasília, 22 de março de 2024.

 

Referência: Edital RLE nº 02/2024.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para elaboração de Estudos de Viabilidade Técnica, Econômica e Ambiental (EVTEA), voltados a subsidiar processo de concessão de
ferrovias federais, com extensão total aproximada de 4.256 km, conforme as especificações deste Edital e de seus Anexos.

 

O Diretor-Presidente da Infra S.A., no uso de suas competências estabelecidas no art. 56 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos (RILC) e considerando:

 

a) a Ata de realização do Edital 02/2024 (8155420); 

b) o Relatório Final Edital RLE 002/2024 (8156659); e

c) a concordância do Diretor Setorial com o resultado final do certame (8170282).

 

DECIDE:

 

ADJUDICAR o objeto do certame em favor do Consórcio Nova Malha Sul, composto pelas empresas SYSFER CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA., LOGIT ENGENHARIA CONSULTIVA e
QUEIROZ MALUF SOCIEDADE DE ADVOGADOS e HOMOLOGAR o seu resultado, tendo em vista a regularidade dos atos procedimentais adotados.

 
 

(assinado eletronicamente)
JORGE LUIZ MACEDO BASTOS

Diretor-Presidente



25/03/2024, 15:39 SEI/MT - 8179743 - Termo de Homologação

https://sei.transportes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8944993&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002204&infra_hash… 2/2

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Jorge Luiz Macedo Bastos, Diretor Presidente, em 22/03/2024, às 17:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 3°, inciso V, da Portaria nº 446/2015 do Ministério dos Transportes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.transportes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 8179743 e o código CRC CC3B1CBB.

Referência: Processo nº 50050.008536/2023-51 SEI nº 8179743

SAUS, Quadra 01, Bloco 'G', Lotes 3 e 5. Bairro Asa Sul, - Bairro Asa Sul
Brasília/DF, CEP 70.070-010
Telefone:


